

استانها - مازندران

شماره : ۱۳۹۲۰۷۲۲۰۰۱۲۵۹

92/07/23 - 19:07

خبرگزاری فارس

Fars News Agency

پژوهشگر برتر معماری مازندران:

بلندمرتبه‌سازی در سواحل مازندران تهدیدکننده است

پژوهشگر حوزه معماری مازندران گفت: بلندمرتبه‌سازی در سواحل مازندران تهدیدکننده است.

به گزارش **خبرگزاری فارس** از آمل، محمدرضا حائری مازندرانی عصر امروز در همایش اعضای شورای اسلامی

: برای این پروژه دو سال زحمت کشیده شده است.

*شبه ساختمان‌ها در کشور رو به رشد است

وی با اشاره به اینکه شبه ساختمان‌ها در کشور روبه رشد است، افزود: در تهران به جز ۱۲۰ خانه بقیه ساختمان‌ها شبه ساختمان بوده و فاقد امنیت و سیستم ایمنی هستند.

حائری با بیان اینکه در سال ۹۰ نظرسنجی از مردم مازندران شده بود که در آن تهدید سلامت استان با ساخت‌وسازهای بی‌رویه را گوشزد کرده بودند، تصریح کرد: تاکید بر توسعه متعادل مازندران به عنوان آرمان مشترک این گروه بیان شده بود.

*روستاها در حال از بین رفتن هستند

این پژوهشگر مازندرانی با اشاره به اینکه ساخت‌وسازها در مازندران مسیر مناسبی را طی نمی‌کند، افزود: این ساخت و سازها به شدت در حال الگوبرداری از ساخت‌وسازهای تهران است.

وی با اعلام اینکه تفکیک میان شهر و روستا در حال از میان رفتن است، گفت: در مازندران دچار چرخه‌های باطل زیادی هستیم.

حائری با بیان اینکه جمعیت زیاد نیاز به ساخت‌وسازهای زیاد را موجب می‌شود و این افزایش ساخت‌وساز یک تهدید است، یادآور شد: ۸۰ درصد صنایع ایجاد شده در کشور مرتبط با ساخت‌وساز است اما باید جلوی این چرخه باطل را بگیریم.

*تخلیه ۶۵ درصد زباله‌های مازندران در مناطق جنگلی

وی با اشاره به اینکه ۶۵ درصد زباله مازندران در مناطق جنگلی و ۲۵ درصد در تالاب‌ها و رودخانه‌ها تخلیه می‌شود، خاطرنشان کرد: این زباله‌ها با افزایش جمعیت تهدیدی جدی برای استان است.

این پژوهشگر با تاکید بر اینکه مازندران دارای یک معماری زیبا از دوره صفوی بوده است، افزود: این معماری کهن در حال نابودی است و جای خود را به اشکالی ناموزون داده است.

***عدم رعایت حریم رودخانه و دریا در مازندران**

وی با بیان اینکه حریم مهم‌ترین میحث در اصل شهرسازی است که در مازندران رعایت نشده است از ساخت‌وساز بی‌رویه در حریم شهرها و روستاها خبر داد و تاکید کرد: حریم پیاده نیز در شهرها رعایت نمی‌شود.

حائری با اشاره به اینکه براساس مطالعات ۲۰۰ سکونت‌گاه روستایی در حال الحاق به شهرها هستند، یادآور شد: تمام حریم‌های رودخانه و دریا در مازندران ساخته شده است.

***ساخت‌وساز بی‌رویه در سواحل**

وی با اعلام اینکه در ۹۰ کیلومتر از سواحل مازندران ساخت‌وسازها چسبیده ساحل است، افزود: ۱۰۱ کیلومتر از این سواحل در مازندران را ویلاهای ساحلی به خود اختصاص داده است.

عضو نظام مهندسی مازندران با بیان اینکه با افزایش ساخت‌وسازها در مازندران جنگل‌تراشی شده است، گفت: سالی ۴۰ هکتار از اراضی جنگلی مازندران کاسته می‌شود.

***بلندمرتبه‌سازی در سواحل تهدیدکننده است**

وی با بیان اینکه ضرورت بلندمرتبه‌سازی در مازندران به دلیل وجود اراضی مرغوب کشاورزی وجود دارد، یادآور شد: متأسفانه این بلندمرتبه‌سازی مانند یک دیواره ساحلی در کنار دریا واقع شده است.

حائری با اشاره به اینکه در نیم قرن اخیر چهره مازندران تغییر کرده است، اظهار کرد: افراد زیادی از این ساخت‌وسازها نفع می‌برند اما این امر توسعه مازندران به شمار نمی‌رود.

انتهای پیام/۸۶۰۱۱/ع/۴۰/ض/۱۰۰۲